



AVISOS, ATAS, EXTRATOS E TERMOS DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 8.331/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº
030/2023.

Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento, por subscrição de solução de proteção, detecção e resposta a incidente de endpoint para a proteção e segurança de dados e informações dos computadores da Prefeitura Municipal de Saquarema, incluindo atualizações, garantia e suporte técnico, pelo período de 36 (trinta e seis) meses.

Homologo o resultado do julgamento do respectivo procedimento licitatório e ato de adjudicação, em favor da empresa Imagetech Tecnologia em Informática LTDA - CNPJ nº 05.583.680/0001-37, situada na Rua Quinze de Novembro, 2668, Loja, Jardim dos Estados, Campo Grande - MS, no valor total de R\$ 1.015.000,00 (um milhão e quinze mil reais).

Saquarema, 29 de fevereiro de 2024.
Élida da Silva Alves
Secretária Municipal de Gestão, Inovação e Tecnologia.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024 DO PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2023

Processo Administrativo nº 14.312/2023
Objeto: A presente Ata tem por objeto registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliários e equipamentos eletrodomésticos para atender a demanda das unidades escolares, creches pertencentes a rede municipal de ensino e a sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do Município de Saquarema/RJ.

Contratado: Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Razão social: IBBA Indústria e Comércio de Bebedouros LTDA
CNPJ/MF: 50.456.480/0001-78
Endereço: Rua Ciro Escobar, nº 173, sala B, setor 207, quadra O, Dois de Abril - JI-Paraná/RJ
Contato: 69-3421-9372
Representante: Wilson Rocha

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Bebedouro 100 litros - Bebedouro de Inox, armazena 100 Litros, com 3 Torneiras, reservatório, gabinete com isolamento tudo em aço Inox, esguicho cromada, pés reguláveis, Filtro. Especificações aproximadas: (altu) - 130,5(cm) x 78,30(cm) x 53(cm) e tensão de 127/220V.	Rocha Inox IBBA	MR 100	Unid.	100	R\$2.180,00	R\$218.000,00
2	Bebedouro 200 litros - Modelo para até 200 Litros; Com isolamento em poliuretano, acabamento externo em aço inoxidável, reservatório de água em polietileno e rolo moldado atóxico, pia de escoamento, pés com regulagem de altura para nivelar de acordo com o piso, uma serpentina - por - modelo confeccionada em tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática, na cor branca, com 4 Torneiras em aço Inox.	Rocha Inox IBBA	MR 200	Unid.	150	R\$2.300,00	R\$345.000,00

Valor Total: R\$ 563.000,00 (quinhentos e sessenta e três mil reais).

Fiscal: A fiscalização e aprovação do serviço ficará a cargo do servidor Antonio Carlos P. A. Junior - matrícula nº 959311. Saquarema, 01 de março de 2024.

Antonio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 DO PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2023

Processo Administrativo nº 14.312/2023
Objeto: A presente Ata tem por objeto registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliários e equipamentos eletrodomésticos para atender a demanda das unidades escolares, creches pertencentes a rede municipal de ensino e a sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do Município de Saquarema/RJ.

Contratado: Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Razão social: ELLU J. Comércio e Serviços LTDA
CNPJ/MF: 03.772.302/0001-76
Endereço: Rua Geom Silva, nº 621, São Sebastião - Casimiro de Abreu/RJ
Contato: 22-2778-1654
Representante: Luana Vieira Chumaqueur

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	Bebedouro galão - Bebedouro refrigerado compressor com fornecimento de água natural e gelada, controle de temperatura de 7 níveis. Garantia de 1 ano. Acomoda galões de 10 e 20, torneira vedante e tubulação com material atóxico, água gelada e natural, equipado com compressor. Especificações técnicas: voltagem de 110V e potência de 107W. Tipo de bebedouro: mesa balcão, volume interno de 1,2 litros; Medidas aproximadas: 40,5x28x33,5 cm e peso aproximado de 8kg.	Newup	Newup	Unid.	80	R\$ 690,00	R\$ 55.200,00
	Máquina de lavar roupas - Com capacidade de 15kg incluindo programa de lavagem rápida. Especificações técnicas: mínimo de						

5	12 programas de lavagem, mínimo de 04 níveis de água, Dispenser para sabão, Dispenser para amaciante, Dispenser para alvejante, função para duplo enxágue; Gabinete de aço isolamento em poliuretano, acabamento externo em aço inoxidável, reservatório de água em polietileno e rolo moldado atóxico, pia de escoamento, pés com regulagem de altura para nivelar de acordo com o piso, uma serpentina por modelo, confeccionada em tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática, na cor branca, com 4 Torneiras em aço Inox, galvanizado; Frequência 60Hz; Tensão 110V/220V; Cor branco.	Consul	Consul	Unid.	100	R\$ 2.880,00	R\$ 288.000,00
7	Forno elétrico industrial - Forno Industrial Elétrico 90X90. Material em aço inox, Revestimento interno em aço galvanizado; Medidas aproximada do produto internamente (A x P x C) 90 cm x 90 cm x 25 cm. Medidas aproximada Externas do produto: (A x P x C) 148 cm x 107 cm x 95 cm; Resistência na parte superior e inferior de cada câmara; Sistema para abertura do vidro tipo quilholina; Cavalete reforçado isolamento em lã de vidro; Acompanha grade e cavalete, bandeja coletora de resíduos, termômetro para controle individual por câmara; Câmera com altura mínima aproximadamente de 25cm; Potência por câmara: 5200w; Controle de Temperatura: 0-300°; Temperatura de Trabalho: 0-280°; Tensão: 220V.	Melamaq	Melamaq	Unid.	100	R\$ 3.630,00	R\$ 363.000,00
14	Liquidificador - liquidificador para bater sucos, vitaminas, massas leves, entre outros alimentos, cor preta, ele possui 12 velocidades, 1200W de potência e as funções Pulsar e Autolimpieza, com copo em acrílico resistente de capacidade igual a 3 litros, antiderrapante, com trava de segurança e filtro que separa o suco do bagaço, deixando-o pronto para o consumo.	Philco	Philco	Unid.	120	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00

Valor Total: R\$ 730.200,00 (setecentos e trinta mil e duzentos reais).

Fiscal: A fiscalização e aprovação do serviço ficará a cargo do servidor Antonio Carlos P. A. Junior - matrícula nº 959311. Saquarema, 01 de março de 2024.

Antonio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024 DO PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2023

Processo Administrativo nº 14.312/2023
Objeto: A presente Ata tem por objeto registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliários e equipamentos eletrodomésticos para atender a demanda das unidades escolares, creches pertencentes a rede municipal de ensino e a sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do Município de Saquarema/RJ.

Contratado: Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Razão social: Das Luz Construção, Comércio e Serviços LTDA
CNPJ/MF: 07.303.857/0001-20
Endereço: Estrada Aruanama Rio Bonito, nº 210, Parque Hotel - Aruanama/RJ
Contato: 22-8618-1145
Representante: Paulo Fernando Pinto de Melo